威海广信房地产开发有限公司管理人文件　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　内部资料

威海广信房地产开发有限责任公司重整案

　　债权申报及审查情况说明

威海市中级人民法院、第一次债权人会议：

威海市中级人民法院于2016年6月29日作出（2016）鲁10民破字1号民事裁定书，裁定受理威海广信房地产开发有限责任公司破产重整，并于2016年7月11日作出（2016）鲁10民破字1-1号决定书，指定威海利得清算事务所有限公司担任管理人。

自接受指定以来，管理人依据《中华人民共和国企业破产法》（以下简称《企业破产法》）第23条、27条的规定，在法院的监督及指导下，勤勉尽责、忠实地执行法定职责，开展债务人的破产清算相关管理工作。现将管理人前阶段债权申报及审查情况说明报告如下：
一、债权申报受理情况
管理人制定了《债权申报须知》、《债权申报表（普通债权人）》、《债权申报表（业主债权人）》、《债权申报文件清单》、《债权申报人地址及联系方式确认书》、《授权委托书》、《法定代表人身份证明书》及填写说明等文书范本，并上传至管理人网站。管理人在威海市青岛中路96号百度城A座1402室设立了管理人办公室，对外公布债权申报联系电话（0631-5983054），安排专人负责解答债权人的申报咨询工作，派人值班负责现场接待与受理债权申报工作。
管理人收到债权申报材料后，根据《企业破产法》第57条的规定，依法进行登记造册，如实登记债权人名称、住所、申报债权金额、申报债权的证据、财产担保情况、申报时间、联系方式以及其他必要的情况。
截至2016年10月31日，共有259户债权人申报债权（不含业主），申报的债权总额为人民币13.30亿元。其中，对债务人的特定财产享有担保权（不含工程款债权）的债权共15户，总金额为本金人民币3.19余亿元、利息2326余万元、违约金650余万元；工程款债权82户，总金额为本金人民币3.22亿元、利息1753余万元、违约金2300余万元；税款债权共2户，总额为人民币59416265.63元、滞纳金9905661.09元；
另经管理人审查，职工债权共67笔，总额为人民币559万元。职工借贷46笔，总额为人民币3765万元（本金）、利息908.2万元。
二、债权初步审查结果
根据相关法律规定，管理人收到债权申报材料后，对已申报的债权进行了初步分类、登记造册，并逐一进行了审查，审查后编制了债权表。
    1、已申报的建筑工程款债权

截至2016年10月31日，向管理人申报的工程款债权共82户，申报总金额为本金人民币3.22亿元、利息1753余万元、违约金2300余万元。由于申报人数较多，且大部分申报时点临近债权申报截止期，由于建筑工程款认定过程繁杂，工作量庞大，目前正处于管理人审核过程中。目前审核完结5户，涉及债权金额176685.32元，其余各债权债权正在审核中。
2、申报的设定抵押担保，依法享有优先权的债权

截至2016年10月31日，申报的有抵押担保、依法享有优先权的债权共计15份（不含工程款债权），申报总金额为本金人民币3.19余亿元、利息2326余万元、违约金650余万元。目前各债权正在审核中。

3、职工债权

管理人根据职工申报，对职工债权分情况对待。申报普通职工债权（欠付工资、经济补偿等）涉及67人，涉及金额559万元。申报职工借贷债权涉及31人，涉及本金1687万元，利息274.5万元，合计1961.5万元。高息（月息1.25%-3%不等）借贷涉及15人，涉及本金2078万元，利息633.7万元（按月息2%计算），合计2711.7万元。

4、申报的税款债权

威海市国税局经济技术开发区分局申报税款本金1076939.41元、利息1076.9元，合计1078016.35元；威海市地税局经济技术开发区分局申报税款本金58339326.22元、滞纳金9904584.15元，合计68243910.37元。
5、申报的普通债权

截至2016年10月31日，普通债权中申报160份，申报金额547754959.12元。目前审核完结32户，涉及债权金额48176574.38元，其余的普通债权目前正在审核过程中。

6、购房业主所申报的债权共分两种，一是主张继续履行合同并要求债务人承担逾期交房违约责任，二是要求解除购房合同、退还购房款并赔偿损失。业主债权正在审核过程中，管理人将另行召开业主会议，本次会议对业主债权暂不涉及。
管理人制作了《威海广信房地产开发有限责任公司债权表》，现根据《中华人民共和国企业破产法》第五十八条之规定，将债权表提交第一次债权人会议核查。
　特此报告。

威海广信房地产开发有限责任公司管理人

　　　　　　　　　　　　二○一六年十一月三日

2